Keywords: MSMEs, Marketing Strategy, Digital Technology, Business Communication,

Business Resilience, Sustainability.

1. Pendahuluan

Aisyiyah merupakan organisasi perempuan pertama yang didirikan di Indonesia.

(Nursalam, 2012), Aisyiyah ini menjadi organisasi untuk wanita (perempuan) di

Muhammadiyah, didirikan pada tanggal 27 Rajab 1335 H, bertepatan pada 19 Mei 1917 M.

(Suratmin, 1977). Pada perjalanan organisasinya Aisyiyah telah menunjukan kiprahnya

untuk pencerahan dan kemajuan perempuan di Indonesia. Pada akhir tahun 2022 Pimpinan

Pusat (PP) 'Aisyiyah bersama Universitas Aisyiyah Yogyakarta (Unisa) berinisiatif serta